Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quarta, 21 de agosto de 2024 D.O.870-Pág. 2 de 3

-

   ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 137/2024., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 21
DE AGOSTO DE 2024

“DISPÕE  SOBRE  A  INCLUSÃO  DE
ATIVIDADE ECONÔMICA NO CADASTRO
NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ)
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINÓPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  adequação
das atividades econômicas cadastradas junto ao Cadastro
Nacional  de  Pessoa  Jurídica  (CNPJ)  para  o  correto
funcionamento da Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
Porte I,

CONSIDERANDO a importância de regularizar as
atividades  desempenhadas  pela  Unidade  de  Pronto
Atendimento  (UPA)  em conformidade  com a  Classificação
Nacional de Atividades Econômicas (CNAE),

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  autor izada  a  inc lusão  da
Classificação  Nacional  de  Atividades  Econômicas  (CNAE)
8610-1/02 - Atividades de atendimento em pronto socorro
e unidades hospitalares para atendimento a urgências - no
Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  (CNPJ)  de  nº
11.421.097/0001-22,  referente  ao  Fundo  Municipal  de
Saúde.

Art. 2º - A inclusão mencionada no artigo anterior
é necessária para o funcionamento regular da Unidade de
Pronto Atendimento (UPA) Porte I, localizada no município
de Augustinópolis-TO.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,
este  DECRETO  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 21 dias do mês de

agosto de 2024.

   ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

   -Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 138/2024., AUGUSTINÓPOLIS-TO., 21
DE AGOSTO DE 2024

“DECRETA LUTO OFICIAL NOS DIAS 21,
22  e  23  DE  AGOSTO  DE  2024  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINÓPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar Luto Oficial nos dias 21, 22 e 23
de Agosto de 2024 e ponto facultativo na data de 22 de
agosto  de  2024,  em  respeito  pelo  falecimento  do
tradicional  comerciante  Sr.  EDIVALDO  PAULINO  DA
ROCHA, na tarde desta quarta-feira.

Art.  2º  -  A  Gestão  Públ ica  do  Município
juntamente  com  a  acolhedora  Comunidade  de
Augustinópolis,  sentem-se  pesarosos  e  enlutados  pelo
falecimento  de  um  dos  primeiros  comerciantes  desta
cidade,  cujo  trabalho  em  prol  do  desenvolvimento  do
município foi de grande alcance e resultado.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,
este  DECRETO  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 21 dias do mês de
Agosto de 2024.

   ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

   -Prefeito Municipal-

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2024

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de
empresa  para  o  eventual  e  futuro  fornecimento  de
Equipamentos  e  Materiais  Hospitalares  para  atender  a
demanda da Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24
Horas  de  Augustinópolis/TO,  conforme  especificações
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido
na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e
das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone:
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/
Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 02/09/2024. Hora:
08h10min (horário local).
Augustinópolis/TO. 19/08/2024.

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Diário Oficial 870/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 21/08/2024 17:32

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quarta, 21 de agosto de 2024 D.O.870-Pág. 3 de 3

-

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL

Secretário e Gestor do FMS DE Augustinópolis/TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2024

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de
empresa  para  o  eventual  e  futuro  fornecimento  de
materiais elétricos e correlatos para atender as demandas
da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos,
o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de
segunda  a  sexta- fe i ra  ou  através  do  e-mai l :
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e
do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ Tipo: Menor Preço
por Item. Abertura: 02/09/2024. Hora: 11h00min (horário
local).
Augustinópolis/TO. 19/08/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024

OBJETO:  Registro  de  preços  para  a  contratação  de
empresa  visando  o  eventual  e  futuro  fornecimento  de
materiais  de  construção  para  atender  a  demanda  da
Prefeitura  e  Fundos  Municipais  de  Augustinópolis/TO,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos,
o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de
segunda  a  sexta- fe i ra  ou  através  do  e-mai l :
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e
do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/ Tipo: Menor Preço
por Item. Abertura: 02/09/2024. Hora: 15h00min (horário
local).
Augustinópolis/TO. 19/08/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Serviços Públicos

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 870/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 21/08/2024 17:32

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 3